1

平成23年11月30日

各 位

                         会 社 名 株式会社東理ホールディングス

                          （コード番号 5856 東証第2部）

                         代表者名 代表取締役社長  永井 鑑

                         問合せ先 代表取締役副社長 忍田 登南

                         （TEL．03－3548－1014 ）

旧代表取締役に対する損害賠償請求等の検討に関するお知らせ

当社は、平成22年12月９日付けでお知らせしました、旧代表取締役に対する損害賠償請求等の

予定に関しまして、現在の状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社は、平成 22 年 12 月９日付開示の「平成 22 年１月 22 日設置の第三者調査委員会の調査報

告書の受領及び平成 22 年８月 17 日設置の第三者調査委員会の調査報告書受領時期についてのお

知らせ」にて、同開示添付の調査報告書における違法性等の指摘を踏まえ、また、刑事事件とし

て起訴された事実を重く受けとめ、商法違反（特別背任罪）により起訴されていた２件につきま

して、旧代表取締役福村に対し、損害賠償請求等の法的手段をとる予定である旨をお知らせいた

しました。

 本日、東京地方裁判所にて、上記２件に関し、無罪の第一審判決が下されました。

 当社は、この事実を踏まえ、判決文の精査等を行い、損害賠償請求等の法的手段をとるべきか

どうかを含めた今後の対応を検討いたします。この点につきましては、具体的な進展があり次第、

随時お知らせいたします。

以 上